СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»

Хоринского района Республики Бурятия

671421 РБ, Хоринский район

с.Верхние Тальцы, ул.Кучумова,142                                                          тел.(факс) 25-1-23
Р Е Ш Е Н И Е № 50
от  29 декабря  2015г.
О внесении изменений в положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение «Верхнеталецкое»
от 14 ноября 2014года №23

В соответствии со статьей 6, статьей 184.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 04.10.2014г. №283-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 30 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» Совет  депутатов решил:
1. Пункт 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

Муниципальный долг – обязательства, возникающие из муниципальных заимствований, гарантий по обязательствам третьих лиц, другие обязательства в соответствии с видами долговых обязательств, установленных настоящим Кодексом, принятые на себя обязательства муниципальным образованием.

2. Статью 23 дополнить подпунктом:

В случае утверждения законом (решением) о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту закона (решения) о бюджете  представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
сельского поселения «Верхнеталецкое»                           А. В. Кучумов